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A magyar sport 
megá ifiioctúsáért

A  Testnevelési Főiskola záróünne­
pélyén mondotta Misángyi Ottó dr, 
a TF igazgatója az alábbi, a Nem­
zeti Sport hitvallásával mindenben 
megegyező megállapításokat. Nem 
először írunk erről a kérdésről ezen 
a helyen, de úgy érezzük, hogy a 
haza és a sport ügye egyformán 
megköveteli, hogy a sport nemzet- 
líevelö jelentőségét az összes fóru­
mokon és a közvéleményben is se­
gítsük tudatossá tenni. Misángyi 
Ottó kijelentései is ezt a szent ügyet 
szolgálják.

„Működésem ágon a főelven alap­
szik —  mondotta —, amely sgerint 
a testnevelés a nemzetnevelés lég- 
elsörendü tényezője. Ezt meggyőző 
hittel kell tanítani és hirdetni, hogy 
ez a tudat a hallgatóság, a társa­
dalom és végül a hivatalos nemzet­
vezetők érzés- és szellemvilágába is 
behatoljon, majd valósággá és cse­
lekedetté váljék.

„Úgy érzem, hogy eddig a nem­
ritkán túlhajtott szellemi nevelés, a 
tanítás anyagának szent imádata a 
természetadta rendet nem mindig 
vette figyelembe, a szív érzéseit s a 
lélek feszítő erejét pedig nem mél­
tatta eléggé. Mi viszont a szívből 
merített impulzust, az akaratot s ® 
jellemet tartjuk a nemzetért való 
munkálkodás alapjának. Jellem és 
akaratnevelés szempontjából pedig 
a sportot is magdbanfoglaló testne­
velés a legtökéletesebb eszköz.

,Népünk biológiai értékét is első­
sorban a testneveléssel növelhetjük, 
mint ahogyan a nemzeti fejlődés 
egyik előfeltételét, az ifjúsági veze­
tők kitermelését, semmi sem képes 
jobban biztosítani, mint a nemzeti 
szellemű testnevelés.

„Szerencsés helyzetben vagyunk, 
mert az előttünk folyó csodálatos 
háború tanulságait levonhatjuk. Ta­
nulhatunk, ha akarunk. Megtanul­
hatjuk, hogy a testneveléssel a ver­
senysportolással szerezhető és tart­
ható meg leginkább a cselekvő és 
küzdő szellem, az öntevékenység, 
az állandó éberség, az állandó erőn­
lét, az elhatározóképesség, a kép­
zelő erő szárnyalása és a fegyelem.

„8 látjuk azt, hogy mindez a 
döntő pillanatban hová emelhet egy 
nemzetet. Látjuk, hogy mit jelent 
a sportolással kifejlesztett lelki és 
testi erő, mely ha az igazságosság­
gal párosul, egyszerűen lebírhatat- 
lan.“

A  T ö r e k v é s
nem enged el 
játékost

A  Törekvés részéről az alábbiak 
közlését kérték tőlünk:

—  Az utóbbi napokban olyan hí­
rek hallatszottak, mintha a Törek­
vés egy, vagy két játékosa más 
egyesületbe menne. Jó lenne, ha 
mindenki megértené, hogy erről szó 
sem lehet. A Törekvés nem játékos­
kiárusító. Csapatunkat nemhogy 
meggyengíteni, de inkább megerő­
síteni akarjuk. A Törekvés játéko­
sai MÁV-alkalmazottak, biztos 
nyugdíjas állásuk van s ezzel ma­
gyarázható, hogy például a régi vi­
rágzó profikorszak egyik csillaga 
most örül, hogy révbejutott a Tö­
rekvésben. Mi nem más egyesület 
számára nevelünk játékost. Jó, ha 
ezt másutt is megértik, mert így 
megkímélnek bennünket attól, hogy 
a megfelelő lépéseket megtegyük 
játékosgárdánk védelmére.
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Kiszely 6 hónap — és 200 pengő 
Sáros! Béla — szigorú dorgálás 
Lázár és Polgár — dorgálás* 
Dintény edző — dorgálás 
Korányi — felmentés

Az MLSz elnöksége szerdaesti ülé­
sén hirdette ki a kölni német-ma­
gyar válogatott mérkőzés nyomán 
indított fegyelmi eljárás Ítéletét. Az 
ítélet szövege a kővetkező:

A Kölnben 1941 április hó 6 -án 
lejátszott Németország—Magyaror­
szág közötti válogatott mérkőzésből 
folyólag az MLSz Országos Elnök­
sége folyó évi június hő 18-án este 
6 órakor tartott ülésében az alábbi 
fegyelmi határozatot hozta:

1. Kiszely István játékost, a kölni 
válogatott mérkőzés előtti legsúlyo­
sabb sportszerűtlen életért, viselke­
désért, valamint a nemzeti labda­
rúgó sportunkkal szemben elköve­
tett sportszerűtlen ténykedéseiért a 
mai naptól kezdődően 6 hónapig 
terjedő játékeltiltásra és 200 P, azaz 
Kettőszáz pengő pénzbüntetésre 
Ítéli. Az Országos Elnökség felhívja 
a Ferencváros FC-t, hogy a fenti 
pénzbüntetést a játékos járandósá­
gából vonja le és az Országos Pénz­
tárba, az Országos Ifjúsági Alap 
javára fizesse be.

2. Bárosi Béla játékost á kölni 
mérkőzésen tanúsított fegyelmetlen, 
sportszerűtlen magatartásáért, felü­
letes és sok tekintetben a csapat 
egységét megbontó játékáért, vala­
mint a szöv. kapitánnyal szembeni 
sértő magatartásáért a legszigorúb­
ban megdorgálja azzal a figyelmez­
tetéssel, hogy a jövőben bármilyen 
legkisebb fegyelmetlenségért a leg­
szigorúbb büntetéssel sújtja.

3. Lázár Gyula, Polgár Gyula já­
tékosokat a mérkőzést megelőző 
sportszerűtlen életmódjukért, vala­
mint részben a mérkőzésen tanúsí­
tott magatartásukért megdorgálja.

4. Dimény Lajos edzőt, azért, 
mert mindenben nem teljesítette ed­
zői munkáját azzal az odaadással, 
mint ahogy kellett volna, valamint 
általában tanúsított magatartásáért 
az Országos Elnökség megdorgálja.

5. Korányi Lajos WMFC játékost 
a fegyelmi eljárás alól felmenti.
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délután 6  órakor

Ferencváros— 
Gamma

Nemzeti Bajnoki m érkőzés

Megokolás
Az április hó 6-án Kölnben lejátszott 

Németország—Magyarország közötti válo­
gatott mérkőzés 7:0 (3:0) eredménnyel 
végződött.

A mérkőzés után az országos elnöki 
teendőket végző miniszteri biztos április 
hó 35-én magához kérette a mérkőzésen 
résztvett játékosokat, a magyar különít­
mény vezetőit és a szövetségi gapitányt, 
hogy mea.bcfi'zéljék aa ott történt dolgo­
kat s világosságot derítsenek azokra az 
okokra, amelyek előidézhették ezt a szo­
katlan, rendkívül súlyos vereséget

Az értekezleten hozzászóltak a kérdés­
hez a vezetők és játékosok. Az elhang­
zott vélemények és észrevételek után a 
szövetség országos elnöke leszögezte, 
hogy véleménye szerint, ha voltak hi- 
bág, egyfelől a vezetés, másfelől a 
patösszeállítás körül Is, azonkívül, ha 
bizonyos mértékben a játékosok egy- 
része se felelt meg mindenben maga­
tartásával a legszigorúbb sportkövetel­
ményeknek, mégis ennek ellenére véle­
ménye szerint olyan sportszerűtlenség, 
ami súlyosan kifogásolható lett volna, 
nem történt. ,

Az április 15-iki játékosértekezjet után 
Fábián József szöv. kapitány írásban is 
beadta jelentését a kölni mérkőzésről. 
Ebben a jelentésben a legrészletesebben 
kiterjedt az előzményekre, valamint ma­
gára a mérkőzésre is. A jelentésében 
olyan megállapításokat tett és hozott a 
szövetség tudomására, ami arra kész­
tette az országos elnökséget, hogy vitéz 
Ginzery Dénes társelnököt a különít­
mény vezetőjét is szintén írásbeli jelen­
tésre hívja fel.

Ezzel egyidejűleg az Országos Testne­
velési Tanács is leiratot Intézett az el. 
nöksághez, melyben részletes jelentés- 
tételre hívta . fel és. figyelmébe aján­
lotta, az ügy természetére való tekin­
tettel, a kérdés legkörültekintőbb, leg­
alaposabb elintézését.

A beérkezett jelentések adatai és meg­
állapításai miatt az Országos Elnökség 
május 11-én tartott ülésében Sáros! Bé­
la, Lázár Gyula, Polgár Gyula, Korányi 
Lajos játékosok és Dimény Lajos edző
ellen a” fegyelmi eljárást megindította. A 
fegyelmi eljárás lefolytatásával László

András dr országos alelnököt, mint
egyesblrót bízta meg.

Ugyanekkor kimondotta az Országos 
Enölcség, hogy Kiszely István játékos fe­
gyelmi ügyét -— melyet mint válogatott 
kerettag ellen viselkedése miatt indított 
— összekapcsolja a kölni mérkőzés ügyé­
vel s együttesen fogja letárgyalni és 
együttes határozatot fog hozni.

László András dr országos alelnök, meg­
bízott országos fegyelmi egyesbíró _ vizs­
gálati anyagának feldolgozása után az 
Országos Elnökség a rendelkező rész sze­
rint intézkedett és határozott az alábbi 
megokolás alapján.

Kiszely István.
a válogatott keretbe beosztott játékos a 
Kölnbe való utazást megelőző két nappal 
barátaival vendéglőbe ment, szórakozott, 
nagymennyiségű szeszesitalt fogyasztott, 
majd a késő éjszakai órákban összetűzés 
támadt, melynek során verekedésre ke­
rült a sor és ebben Kiszely Istvánt egyik 
támadója oldalba szúrta. Kiszely István 
ezen magatartásával a legsúlyosabb sport­
szerűtlenséget követte el, de vétett a 
nemzeti labdarúgás érdekei ellen is, mert 
így meggyengítette a nehéz mérkőzés 
előtt álló válogatott csapatot. Ezért a 
magatartásáért kellett Kiszely Istvánt a 
rendelkező részben felsorolt fegyelmi 
büntetéssel sújtani. Tekintettel volt az 
M aökség - .jkria a- ■ körülm&iyte...ig,.-hőKy, 
sajnos, Kiszely Istváű már nem elsőízben 
volt fegyelmileg büntetve. Mint enyhítő 
körülményt-vette az elnökség eddig ta­
pasztalt lelkes, szívet-lelket beleadó já­
tékát és gportmunkáját..

Sáros! Béla.
mint a magyar válogatott egyik legkivá­
lóbb tagja, akitől a sportközvélemény 
mindig • a legnagyobb' teljesítményeket 
várja, már az utazás alkalmával bizonyos 
kifogásolható körülményeknek tette ki 
az együttest, majd a mérkőzés alatt a 
kihallgatott vezetőségi tagok, de a játé­
kosok véleménye szerint is nem fejtette 
ki teljes tudását, nem tartotta be a szö­
vetségi kapitány utasításait, ami miatt 
részben a válogatott csatársora került ne- ; 
héz helyzetbe, részben pedig a védelem 
jutott megoldhatatlan feladatok elé.. Sá­
ros: Béla a szövetségi kapitánnyal szem­
ben is fegyelmezetlenül _ viselkedett és 
olyan magatartást tanusitott, amit kül­
földön válogatott mérkőzéseken különös 
nyomatékkai, minden körülmények kö­
zött ki kell küszöbölni.

A  hatodik gól is Sárosi Bélának felü­
letes nrunkájábil és sok tekintetben nem 
törődöm magatartásából szüle telt Hogy 
mennyire szembetűnő volt fi-árosi Bélá­
nak játéka és az általa eddig nyújtott 
teljesítménye közötti különbség, azt leg­
jobban .dr Xandry német birodalmi 
sportszövetségi vezető nyilatkozata vilá­
gítja meg, aki egyszerűen megfejthetet- 
fennek és hihetetlennek mondotta Sárosi 
játékát.

Sárosi Bélát ezért a magatartásáért aa 
ElnöJcBég a legsúlyosabb formában dor­
gálta meg:. Amikor ítéletét meghozta, 
figyelemmel volt a kölni mérkőzés körül­
ményeire, de enyhítő körülményként 
vette nevezett eddigi teljesítményét és 
minden mérkőzésen tapasztalt teljes lel­
kesedéssel, szívvel lélekkel tanúsított 
munkáját, játélkát.

L ázár Gyula, Polgár Gyula
játékosokat azért kellett dorgálásban ré­
szesíteni, mert a kölni mérkőzést meg- 
elő/ő napokban kirríarailtak és nem éltek 
olyan sportszerű éltetet, mellyel erőnlé­
tüket testi és lelki felkészültségüket fo­
kozhatták volna. Rendkívüli módon eny­
hítő körülményként vette az Elnökség 
mindkét játékos eddigi kifogástalan, ér­
tékes, a válogatott mérkőzéseken mindig 
tapasztalt munkájukat.

Dimény Lajos edzőt
az Elnökség azért kénytelen megdorgál­
ni, mert mint szakvezető nem mindenben 
alkalmazkodott Fábián József szövetségi 
kapitány intézkedéseihez. Munkakörét 
unottan fásultan, látszólagos nemtörő-

amelynok feltétlenül meg kellett volna 
lennie a csapatban a játékosok és a ve­
zetők között.

Az Országos Elnökség a kölni ügyből 
folyólag a fegyelmi alatt álló játéko­
sokkal szemben hangsúlyozottan lerög­
zíti, hogy nevezett játékosok _ az önkor­
mányzat felfüggesztése óta minden válo­
gatott mérkőzés alkalmával testi és lelki 
erejüknek latbavetésével, labdarúgó tu­
dásuk és művészetük maradéktalan fel 
használásával szolgálták minden egyes 
alkatoméi a nemzeti válogatott ügyét. 
Példás, fegyelmezett magatartásukkal iiz 
Országos Szövetség a legteljesebb elis­
merését és dícséretét vívták ki.

Ezen letagadhatatlan tények után meg­
magyarázatlanul áll a kölni mérkőzéssel 
és itt is néhány játékos részéről tanú­
sított szomorú és kifogásolható magatar­
tással szemben. A  szövetség országos ve­
zetősége meg van győződve arról, hogy 
ez a jelenség a szerencsétlen körülmények 
és a külső behatásoknak következménye­
ként jelentkezett és magyar nemzeti vá­
logatott csapatban soha többó iáim fór 
dúl elő.

A szövetség megállapítja, hogy a szö­
vetségi kapitány úgy a belgrádi, mint a 
kölni mérkőzés előkészítését a legjobb 
tudása szerint jóakarattal, szorgalommal 
intézte. A kölni válogatott csapat össze­
állításánál hirtelen megoldjiatatlan hely­
zet előtt állott Bíró Sándor sérülése és 
KiSzely István harcképtelensége miatt 
Tartalékokkal volt kénytelen összeállí­
tani az együttest.

Utólag megállapítja az Országos El­
nökség azt is, hogy a kölni különítmény 
vezetőségének összeállítása nem volt he­
lyes. A 'volt szövetségi kapitány, Ginzery 
Dénes társelnök,, mint különítményvezető, 
nem szabadíthatta ki magát azokból a 
gátlásokból, melyek az adott körülmé­
nyek között tényleg fennál-Ihattak. Nem 
avatkozhatott bele a csapat szakvezeté­
sébe, viszont igy Fábián József szövetségi 
kapitány teljesen egyedül maradt.

Fábián József szövetségi kapitány és 
Dimény Lajos edző között sem volt tel 
jes az összhang. Nem tudták megérteni 
egymást és ez azután rossz hatással volt 
a csapat lelki előkészítésére is.

A különítmény utivezetője sem a meg­
szokott régi egyén volt, dacára annak, 
hogy Gervay József országos titkár úgy 
a vezetőknek, mint a játékosoknak egy­
hangú megállapítása szerint közmegelé­
gedésre végezte feladatát.

A magyar labdarúgó életét, sajnos, sok­
szor károsan befolyásoló túlzott rendszer­
vita és ennek következményei sem voltak 
előnyös hatással a válogatott csapat kiállá-

A kölni mérkőzés tanulságait leszűrve, 
.. szövetségnek kötelessége törekedni — 
mint ahogyan az elmúlt két évben min­
den egyes alkalommal megtette —, min­
den eszközt és módot megragadni a vá­
logatott csapat lelki és testi előkészíté-

Az Országos Elnökség ezt a határoza- 
céljából felterjeszti az 

Tanácshoz.

lömségrgel 
:ése,kot tt

végezte, sőt politikai kijelen­
tett, ami semmi körülmények 

összhangot,között ném szolgálta azt .

FUTBALL
ATLÉTIKA

T E N I S Z
és az összes s p o r t c i k k e k

Lopos Sport
Budapest, IV., Václ-u. 2 7 -39

Tornaszerek Já

A Pest

tát jóváhagyás céljáig 
Országos Testnevelési

A z Ítélet bizonyára nagy feltű­
nést fog  kelteni széles sportkörök­
ben, miután belőle sok olyan körül-: 
mény jut nyilvánosságra, amikről 
eddig csak a beavatottak tudtak.

A  magunk részéről ‘ csak annyit 
füzünk az indokolásnak a  „rend- 
szervitára" vonatkozó részéhez, 
hogy meggyőződésünk, miszerint az 
abban foglalt szemrehányás nem 
nekünk szól. A  Nemzeti Sport, mint 
szaklap csak kötelességét teljesí­
tette, amikor a labdarúgójátéknak e 
rendkívül fontos szakproblémájával 
behatóan foglalkozott. A  Nemzeti 
Sport e szakkérdéssel való foglalko­
zás során éveken keresztül szigo­
rúan a szakszerűség keretei között 
maradt és csak pár hónappal ezelőtt
—  amikor már önmérsékletünket 
könnyen félremagyarázhatták volna
—  csak akkor ütöttünk m eg erő­
sebb hangot. Ismételjük tehát, hogy 
meggyőződésünk, miszerint a kölni 
ítélet indokolásának ez a  része ránk 
nem vonatkozik.

június 18-iki számában „Tóth 
Potyát ne engedjük külföldre“ cím­
mel cikk jelent meg. Ebben a cikk­
ben találtunk szakszempontból né­
hány helyrelgazítanivalőt. Mégpedig;

1. Károsnak tartjuk, ha újólag 
kiválasztanak csapatokat, amelyek 
olasz rendszerben (avagy az „ősi" 
angol rendszerben?) játszanak s 
ezeket kinevezik a „magyar futball 
zászlótartóinak". Joga van a Sal,- 
BTC-nek, a Haladásnak, az Elektro­
mosnak, vagy a NAC-nak szélre- és 
hátrahúzott szélsöfedezettekkel, kö- 
zéprehúzott hátvédekkel játszania, a 
magyar futballt azonban a Ferenc­
város, az Újpest, a WMFC, a Sze­
ged, a Szolnok, a Gamma, a Kis­
pest, a Törekvés, vagy a MAVAG 
stb. éppen úgy képviseli. Ezeknek a 
csapatoknak a játékosai Is magyar 
fütballisták, értékeik magyar érté­
kek, dicsőségük magyar dicsőség. A  
magyar sport, tehát a magyar fut­
ball üdvére űzik ezt az angol ere­
detű játékot. Ha pedig „magyar 
futball" alatt netán „magyar játék- 
rendszert" kell érteni, akkor állapít­
suk meg újra, hogy ilyen nincs. Is­
mételjük: van a labdarúgásban ma­
gyar lelkesedés, magyar virtus, ma­
gyar tűz, magyar ötletesség, tehát 
magyar stílus (játékmodor), de 
nincs magyar rendszer. A mai WM- 
rendszerrel szembenállított régebbi 
rendszernek sohasem volt magyar 
rendszer a neve, mert azt éppen úgy 
az angoloktól vettük át, mint a há- 
romhátvédest, —  valamennyi euró­
pai nemzettel együtt. Vájjon Kis- 
péter vagy Lázár csak akkor tar­
tozhat a „magyar futballhoz", ha 
befelé, illetve kifelé húzódik? Cso­
dálatos, hogy ilyesmik még mindig 
napvilágot láthatnak.

2. A  cikkben burkolt célzások 
vannak, mintha a „más rendszer" 
(ez alatt nyilván a WM-rendszert 
kell érteni) a BSzKRT-ot és a Tö­
rekvést „romlásba vitte" volna. Ez 
nem áll. A  kiesésnek annyi oka van, 
hogy azok között semmiesetre sem 
szerepelhet az a rendszer, amelyet 
a Ferencváros, az Újpest, a Szeged, 
a Szolnok, az Elektromost 5:l-re 
verő WMFC, a DiMAVAG, a Gamma 
és a Kispest, tehát a nem kieső 
csapatok is játszanak. Vagy ha 
már itt tartunk: milyen rendszer
miatt esett ki a Haladás, amelyet 
a cikkíró ugyanolyan joggal beso­
rolhat a „magyar futball zászló­
tartói" közé, mint akár az Elektro­
most, akár a. NAC-ot, vagy a 
SalBTC-t. Aztán, ha a cikkíró meg­
állapítja, hogy az „Elektromosok­
nak nincs olyan játékosanyaguk, 
amely bajnokságra törhetne", miért 
nem jut egy. pillanatra sem az eszé­
be, hogy talán a Törekvésnek, vagy 
a Tokodnak sincs. Sőt! Nekik aztán 
igazán nincs. Viszont az Elektro­
mos edzője hat válogatott játékos 
fölött rendelkezik...

Vidéki eredmények
Sárospatak: Tolcsvai LE—Sárospataki

LE 2:1 (1:0). Vezette: Szilva. 1000 néző. 
előtt a lelkesebb csapat győaött.

Királytelek: Nyíregyházi VSO ifi.—
KEC 5:1 (2:1).

Baja: BTISE H—Bonyhádi ZTK 3:1
(1:0). IL  0.

A BSzKRT
éppen olyan komolyan készül az Elek­
tromos ellen, mintha még nem pecsételő­
dött volna meg a sorsa. Igaz, a játéko­
sok között kissé szomorkás a hangulat a 
vasárnapi fájó vereség után, de azt 
mondják: „az egyiknek veszítenie kel­
lett. Balszerencse, hogy mi voltunk 
azok..."

Beszéltünk Bíróval a mérkőzés után, 
Kis M. Ernővel folytatott „eszmecseréjé­
ről” . Bíró ezt mondta:

— Igaz, mondtam, egyet-mdst a játék­
vezetőnek, de korántsem olyan súlyosan 
sértő dolgokat, hogy amiatt vizsgálatot, 
sőt fegyelmit érdemelnék...

A BSzKRT mai, csütörtöki edzése öt
órakor kezdődik.

BÁJÁN
nagy megütközést keltett néhány rá 
koskereszturl játékos viselkedése. Nein 
csak durván játszottak egyesek, hanem 
hangos káromkodásaik a Idáiéra is fel­
hallatszottak. Érthetetlen a keresztúriak­
nak ez a viselkedése, hiszen a BTISE 
végig nagy fölényben volt és a játék­
vezető jóindulattal kezelte az RTE-Í. A 
hajai pályán ilyen viselkedést még nőin 
tapasztaltak. (H. S. dr.)

Békésszentandrás: Mezőkovársbázi TE— 
Hunyadi 3:1 (2:1). I. o. Vezette: Klimaj. 
Gollövő: Baokó, Gigac. Deák, illetve
Kies, A  saexíűosősebb csapat győzött.
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A heti 100 pengő rendes díjon kívül
125 pengő rendkívüli heti díj
a Szolnok—SalBTC, a Magyar Kapa dön­

tőmérkőzés kapcsán

i! yrsiapsiippeiőlaíflokság 19
Boérkezési határidő: június 28, IS éra
Ki (névszerint. vagy a szolnoki ko- 
zépesatár, a tarján! balszélső, stb.) 
rúgja az első gólt a Szolnok—SalBTC 

mérkőzésen?

Szolnok—SalBTC, végenedm. 

Szolnok—SalBTC I. félidő

Felvidék—Éezakdunánt,. t . «. 

Felvidék—Északdunánt.. I. f,

Szegedi VSE—Szeg. EAC . . . . . . . . .

Nyiregyh. TVE—Los. AFC 

Kassai Tör.—Ungvári AC

Szab. Sport—Bácska 
Pótverseny: A pontvoraenyb* csak
mérkőzés elmaradása osetéo kerül 
számításba egyébként csak haltver- 

?envt dönt •!.

Knlai AFC—Dulcis Ujverb. 

Testvériség—Qynlai AC ••••*••••

Bajmoki AK—Apatini SE 

B ácsföld vár—Ujv. AC 

M évi 

Lakhely*

ŰtOA! ............................
A beküldő aláveti magát • feltételek 
nek. Minden .jelvénybe, éo 4e, for­
galomban levő használatlan 10 filléres 
bélyeget kell mellékelni Aki heten- 
kint ötnél több szelvényt küld kö­
tele* Ide keresztet (csillagot! tenni!

UJQg

T I Z E N H A T R A
k e l l  e m e l n ü n k  a z  N B I .  
l é t s z á m á t ,  k a  m i n d e n  

J e g e s  i g é n y t  k i  a k a r u n k  
e l é g í t e n i
M i l y e n  l e g y e n  a z  ú j  N B ?

Vasárnap 
NB I. osztály

SalBTC—Törekvés. Salgótarján,
Leiner.

WJ1FC—D1MAVAG, Csepel, 8. Tiha-
méry.

BSzIvRT—Elektromos, Sport-utűa. 6
É!;tu:-r.

Ferencváros—Gamma, Üllöi-út. 6. Lan­
tos.

Haladás—Szeged, Szombathely, 8. Pa
róorjay. —-..............

Szolnok—Kispest. Szolnok, 6. Dankő.
NB II. osztály 

Duna-csoport
D. Magyarság—Soproni FAC, Duitoke 

szí, 6. Óhcgyi. Szegedi VSE—Zugló DSE. 
Szeged, 6. Keményít. Szegedi EAC—Szom­
bathelyi FC. Szeged. 4. Nógrádi. Vasas— 
BLK, Béke-utca. 6. Pusztai. Pécsi DVAC 
—Postás, Pécs, 6. Urbán. Soproni VSE— 
Egyetértés, Sopron, 6. Keresztényi.

Tisza-csoport
özd—Ilusj, Ózd, 6. Székely. Ganz—-Deb 

recenl VSC, Hungária-út; G. Várszegi. 
Miskolci VSC—MÜVE T. Előre, Miskolc,
6. Zoltner, B. Vasutas—Kassai AC, Sző- 
nyi-út. 6. Siklós. Pereces—Lampart, Pe­
reces, 5. Németh L. MAVAG—SalgSE, 
Kőbányai-út, 6. Borosa G.

NB III. osztály 
Keleti esoport

Kecskemét—Orosháza, Kecskemét, 6, 
Solti. Gyula—Szeged II, Gyula, 6. Éne­
kes. Szolnok II—Testvériség, Szolnok. 4. 
Horeezky. Szentes—FTC, Szentes, G. Nagy 
M. Hódmezővásárhely] TVE—Csabai. AK, 
U'ódrLCzöváwárhely, G. Galgóczy. WMTK 
—Ceglédi MOVE, Csepel, 4. Mágori.

Nyugati csoport 
Érsekújvár—Cs. MOVE, Érsekújvár. 6. 

Szalay L. Hungária—Pápai PSC, Kén­
utca, 6. Hires. Budakalász—UTE. Buda­
kalász. G. Kajtár. Csillaghegy—Dorog, 
C*i Heg hegy, 6. Kovaly. Tatabánya—Ko­
márom, Tatabánya. 6. Kulcsár. Álba 
Hegla—Szentlörinci AC, Székesfehérvár, 6. 
Woinper.

Déli csoport
Kób. TK—GSE, Gyömrői-út, 8. Erős. 

NSC—Nagymányok, Szőnyl-út, 4. Bara­
bás. Kiskunhalas—Pécsi VSK. Kiskun­
halas, 6. Deák. BBSC—Rákoskeresztúr,
Rákosfalva 6. Csala. Baja—Törekvés II, 
Baja, 6. Késmárszky. M. Pamut—Kapos­
vár, Horthy Miklós-út (Újpest), 6. Ung- 
vári.

Kárpát alcsoport 
Beregszász—Ungvári AC. Beregszász,

8. Kazinczy. Aknaszlallna—K. Törekvés,
Aknaszlatina, 6. Tóth. NyTVE—Várpa- 
lánka. Nyíregyháza. 6. Vajda.

Mátra alcsoport
Gyöngyös—Losonc, Gyöngyös, 8. Ta 

kacs. Eger—PBÜSE, Eger. 6. Huszár. 
Hálókocsi—Hatvan, Bendessy-telop. 6. 
Bereczki. DiMAVAG II—PeMTK, Diós­
győr. 6. Marót. SalBTC II—III. kér. Ár­
pád SE Salgótarján, 4. Halmai.
Osztályozó mérkőzés ax NB-be jutásért

Kolozsvári AC—Nagybányai SE, Nagy­
várad, 5. Borosé P.

HAZATÉRÉS BAJNOKSÁG
Szabadka: SzVAK—SzMTE (Mai

Dó i v: d ák—M agy aík anlssa (Bognicedr), 
SzTC—SzAK (Krómét), Bácska—SzAFC 
(Táncos). Sz. Törekvés—Zenta (Sztojano-
'csán tavér: CsAK—Szabadkai Sport
^Bezdán: BSE—Zombori Munkás TK
<SBajmok: Bajmoki AK—Zombori SE
(Ti seb tor).' . , , „Kula: KAFC—Kishegyes . (Dohsinazky).

Bácsfcketehegy: Bácsit
Dalolsz

...... ........... .. . ifeketehegyl AK-
hrcse (Tamás), ,
Topolya: TSC—Ujverbászl
ITjvUték: Vasutas—Bácsföllvárl AK

Sehanuen dr), Törekvés—Pí tröe; SC
Danis). Duna.—Temerini TO (Rudics).
íAC—UFO (MasBirevies).
Apatin: A8E—Zombori TK (Mernyák).

A  labdarugó sport legfontosabb 
megnyilatkozása a bajnoki küzde­
lem. Ezen áll, vagy bukik a legnép­
szerűbb sportág. Rossz bajnoki rend­
szer romlásba viheti a sportot még 
akkor is, ha egyébként minden elő­
feltétele megvan annak, hogy virá­
gozzék. Egészséges rendszer az 
egészséges fejlődés első feltétele.

A régi MLSz végzetes hibája ép­
pen az volt, hogy a vezetők nem tud­
ták keresztülvinni az akaratukat az 
NB II felállítását minden áron meg­
akadályozó ellenzékkel szemben. Az 
új MLSz-nek pedig sz volt az ifjúság 
nevelésének felkarolása mellett a 
legnagyobb teljesítménye: széles
alapokra fektette a Nemzeti Bajnok­
ság rendszerét, belekapcsolván a 
küzdelmekbe az ország valamennyi 
csapatát.

Az NB tavalyi rendszere fényesen 
kiállta a próbát. Mégis meg kell 
változtatni azt. De ha kényszerűség­
ből ered is ez a változtatás, édes 
gond ez az illetékesek számára, hi­
szen megcsonkított országunk meg­
nagyobbodásából következik. Egész 
sereg régi magyár város, község tért 
vissza az anyaországhoz és a felsza­
badult területek sportolói is helyet 
kérnek az NB-ben. De az általános 
fejlődés eredményei jelentkeztek a 
csonka-magyarországi egyletek sza­
porodásában, a csapatok játékerejé­
nek növekedésében.

A  tavalyi NB keretei szűknek bi­
zonyultak. Már az ősz folyamán tá­
gítani kellett ezeket a kereteket, 
hogy a felszabadult erdélyi és szé­
kelyföldi csapatok is bakapcsolód- 
hassanak a NB-ba. A keretek tágí­
tása csak ideiglenes jellegű volt. 
Most azonban véglegesen.meg kell 
oldani a felmerült problémákat, 
amelyek a Délvidék felszabadulásá­
val még csak megszaporodtak.

A  jövő hónapban kerül ez a kérdés 
az MLSz országos tanácsa elé. De 
már most kavarog a sok részlet- 
kérdés, elvek ütköznek meg egymás­
sal, érvek vonulnak fel seregestül 
egy-egy megoldás mellett, de éppen 
úgy ellene Is. Bár az MLSz új rend­
szere mellett sokkal kisebb a veszé­
lye annak, hogy részleges érdekek, 
sportpolitikai állásfoglalások hát­
térbe szorítják az egyetemes sport 
érdekeit, mégis a sport érdekében 
való, ha nyíltan beszélünk azokról a 
problémákról, amiket rövidesen meg 
kell majd oldani.

Az NB I-ben csak egy kérdés lesz 
maradjon-e a régi 11,-es létszám, 
vagy pedig emeljük fel azt 16-ra? 
Az utolsó négy kiesésével négy hely 
válik szabaddá. Ezek közül kettőt 
lefoglal az NB II dunai és tiszai cső 
portjának bajnoka. (Az eredeti ki 
írás szerint az első 2— 2 helyezett, 
azaz 4 csapat került volna fel az 
NB I-ből kieső 4 csapat helyére. A 
területi gyarapodás által teremtett 
helyzet folyamán azonban a szövet­
ség kénytelen volt a második helye- 
zetteket ettől a jogtól elütpl.) A har­
madik hely már a NAC-é, a negye­
dik pedig a most folyó erdélyi kör­
mérkőzés győzteséé. De hol van még 
a Délvidékit

Ha Erdély és a Székelyföld két 
helyet kaphatott az NB I-ben, 
akkor a felszabadult Délvidék a 
maga fejlett sportjával legalább 
ugyanennyi helyre tarthat Igényt. 
Ezzel a 2 hellyel pedig máris itt 
van a 16-os létszám!

De még ha Bácska számára csak 
egy helyet biztosítanának is a jövő­
évi NB I-ben, a 16. helynek akkor 
is akadna bőven gazdája.

Máris kom oly formában felmerült 
az az életrevaló gondolat, hogy az 
NB II. Tisza és Duna csoportjának 
második helyezettje, valamint egy- 
vagy két délvidéki egyesület s az 
NB I-ből kiess tizenegyedik helye­
zett osztályozó mérkőzéseket játsz- 
szék a 16. helyért. A  Corinthian-dij 
győztese Jogán ugyanis aligha je­
lentkezik egyesület az NB I-be. A  
Szolnoki M ÁV amúgy is az élcso­
portban végez, s a Salgótarjáni BTC 
sem kerülhet m ár a kiesők közé.

Mindezekből nyilvánvaló, hogy az 
ország területének örvendetes gya­
rapodásával felmerült kérdéseket 
csakis az NB I  létszámának 16-ra 
való felemelésével lehet megoldani 
A  rendelkezésre álló határnapok 
gazdaságos kihasználásával ezt

könnyen meg is lehet oldani. Hiszen 
a nemeztközi érintkezés egyelőre 
igen-igen sok akadállyel kénytelen 
megküzdeni. Éppen most maradt el 
a bolgár-magyar mérkőzés, elmarad 
Bologna jelzett vendégjárása is, 
még csak gondolni sem lehet a 
KKK megrendezésére, de akár még 
egy kisebb jelentőségű  ̂ nemzetközi 
körmérkőzés nyélbeütésére sem.

Ezzel szemben azt láttuk éppen 
az idén, hogy komoly műsor nélkül 
maradtak olyan kiválóan alkalmas 
ünnepnapok, mint a Húsvét, a Pün­
kösd, Áldozócsütörtök és Űrnapja.

A  magyar labdarúgósport érdeke 
parancsolóan követeli tehát a 16-os 
létszámot az NB I-ben.

Még súlyosabb az NB H; problé­
mája. Amikor az elmúlt évben az 
MLSz két csoportra szűkítette az 
NB II. kereteit, akkor a minőségi 
sport hívei fellélegeztek. Megszűnt a 
II. osztály mezőnyének felhígítása, 
csupa komoly játékerejü csapat fog ­
lalt helyet a Duna-csoportban éppen 
úgy mint a Tiszaécsoportban. A ha­
sonlóan fejlett képességű csapatok 
egymás közti küzdelme jelentősen 
emelte az elmúlt év során is a játék­
beli tudást, a küzdöképeséget.

Ha tehát ebből a szempontból néz„- 
zük a kérdést, akkor a két csoport 
fenntartása mellett kellene lándzsát 
tömünk. Az az érzésünk azonban, 
hogy most nem szolgálná a labda­
rugó sport ügyét olyan intézkedés, 
amely elzárkóznék az NB II-ben egy 
harmadik csoport felálítása elől.

Először Is figyelembe kell ven­
nünk, hogy az elmúlt év során visz- 
szatért területeken számos komoly 
játékerőt képviselő csapat működik. 
Há ezek közlil talán nem Is tudnánk 
14 teljesen egyforma képességű csa 
patot kijelölni; á valóság mégis csak 
az, hogy az a néhány aránylag ki­
sebb játékerejü csapat is hamarosan 
felnőne a többiekhez. Megfelelően 
elosztva pedig feltétlenül úgy lehetne 
megalakítani a 3 csoportot, hogy 
azok között játékerő dolgában nem 
volna észerevehetö különbség.

Másodszor szem előtt kell tarta­
nunk a földrajzi helyzetet Is. A  m eg­
nagyobbodott ország egyesületeit na­
gyon nehéz volna két csoportba úgy 
beszorítani, hogy a túlnagy távolsá 
gok ne éreztessék kellemetlen hatá 
sukat. Három csoporttal ez már 
könnyebben megoldható volna. A leg­
helyesebbnek látszik az É sza k - 
Nyugat, Kelet, Dél megoldás, amely­
ben a főváros csapatait a lehetőség 
szerint egyformán osztanánk szét a 
három csoport között.

Még ha az NB II. három csoport­
jában 14—14 egyletet is tennénk, ma 
már az a helyzet, hogy a magyar 
labdarugó sport kt tud állítani 42 
közel egyforma játékerejü „közép- 
osztályú" csapatot. Ezzel pedig ele­
get tudnánk tenni annak a fontos 
elvnek, hogy az NB II. osztályát 
meg kell őrizni a minőségi sport szá­
mára. A  játék színvonalát csak úgy 
tarthatjuk fenn, ha nem felvizezett 
csoportokkal duzzasztjuk fel az NB 
szerkezetét, hanem inkább kevesebb, 
de nagyobb játékerejü csoportokat 
állítunk fel az NB II. osztályában.

A  hármas csoportbeosztás labda­
rugó sportunk mai fejlettségi fokán 
már nem is jelent engedményt a mi­
nőségi' sport elvének hátrányára. 
Másrészt pedig megoldáshoz segít 
egyébként szinte megoldhatatlannak 
látszó broblémákat. De nemcsak a 
távolságokkal, hanem , az éghajlati 
viszonyokkal is számolnunk kell. ma 
már. Tegyük hozzá: hála Istennek! 
A  székelyföldi egyletek már most 
jelezték, hogy náluk augusztus ele­
jén el kell , majd kezdeni a bajnoki 
küzdelmeket, mert náluk hamarabb 
leesik a hó, mint az ország többi ré­
szében..

Az NB m . osztályának problémái, 
ha nem Is annyira súlyosak, nem 
kevésbé bonyolultak. Az NB ebben 
az osztályában a minőségi sport elve 
már háttérbe szorul a földrajzi adott­
ságok, a helyi érdekék parancsoló 
szava előtt. Hogy az NB IH. osztá­
lyában hány csoportra lesz szükség, 
ezt ma még csak találgatni lehet. 
Annyi bizonyos, hogy a csoportok 
felállít ásóban első sorban az kell, 
hogy irányadó legyen, hogy a csapa­
tok könnyen felkereshessék egymást.

Ne legyen túlságosan nagy a távol
ság az egyes Városok között, nehogy 
az utazás költségei elviselhetetlen 
teherként nehezedjenek az egyle­
tekre.

A  székelyföldi egyletek már most 
kinyilatkoztatták azt az elgondolá­
sukat, hogy külön székelyföldi baj­
nokságot akarnak rendezni az NB
III. osztályában. A  győztes azt a jo ­
got kapná, hogy felkerül az NB II. 
osztályába. A  józan önmegítélés fé­
nyes példája a székelyföldi egyle­
teknek ez az elhatározása. Ilyen mó­
don sok nehéz kérdést meg lehet 
majd oldani.

A  kerületi bajnokságok pedig tel­
jes erővel szentelhetik majd minden 
erejüket annak a szép feladatnak, 
amelyet az MLSz programjában 
olyan határozottan körvonalazott: 
ne legyen egyetlen város, e gyetlen 
község sem Magyarországon, amely­
ből ‘legalább egy csapat ne venne 
részt a labdarúgó-bajnokságban!

Amint már fentebb mondottuk, a 
legnehezebbnek az NB II. osztályá­
nak beosztása látszik. Hogy gyakor­
lati megoldásról is beszéljünk, össze­
állítottunk egy tervezetet, amely a 
valószínűség szerint az NB II. osz­
tályában való részvételre jogosult 
egyleteket osztja szét. három cso­
portba.

Tervezetünk a következő: 
Északnyugati csoport:

1. D. Magyarság
2. Tokod! ÜSC
3. ETO
4. Pereces
5. ózdi VTK
6 . Miskolci VSC jv, ....
7. Kassal AC
8. K assa l R á k ócz i
9. Salgótarjáni SE

10. Vasas
11. BLK
12. Hungária
13. BSzKRT
14. Goldberger SE

Keleti csoport
1* Debreceni VSC
2. Rusj
3. Kolozsvári AC
4. Bástya
5. Szatmári SE
6 . Kolozsvár ( ?)
7. Sepsiszentgyörgy Texti
8 . Marosvásárhelyi SE
9. Nyíregyházi TVE ( ? )

10. Testvériség
11. Törekvés
12. Zugló
13. Postás
14. ?

Déli csoport
1. Délvidék L
2. DVAC
3. Haladás
4. SzFC
5. SFAC
6 . SVSE
7. Délvidék II.
8 . Délvidék III.
9. Délvidék IV.

10. Délvidék V.
11. MAVAG
12. Ganz
13. Pénzügy, v. SzEAC
14. B. Vasutas
Nem állítjuk, hogy nem lehet jobb

beosztást csinálni, és elismerjük, 
hogy a Sopron— Újvidék távolság 
vasúthálózatunk jelenlegi rendszere 
mellett elég gondot okozna az ér­
dekéit egyleteknek. De ez a tervezet 
feltétlenül alkalmas arra, hogy meg. 
Indítsa e fontos kérdés körül a vi­
tát. Már pedig a vita ebben az eset­
ben csakis termékeny lehet. A  vas­
úti összeköttetések elbírálásánál 
mindenesetre nem a mai, hanem a 
háború után remélt viszonyokat kell 
szem előtt tartani, amikor meg kell 
szűnnie annak az állapotnak, hogy 
„minden vasút Budapesten vezet 
keresztül". Egy Sopron—Pécs— Sza­
badkai-Szeged fővonal pedig egy 
csapásra megold sok jelenlegi ne 
hézséget.

Cegléden ünnepélyes külsőségek között 
osztotta ki Bükki Zsigmond a 0. MOVE 
által rendezett ifjúsági körmérkőzés dí­
ján. A Petrovics-, valamint a Czcitler- 
vándordij védelmét egyaránt a gim ná­
zium csapata szerezte meg. A dijakat 
Halász Gyula dr gimnáziumi igazgató 
vette át. A díjkiosztás alkalmával mind 
a nyolc csapat mezben elvonult a közön- 
séfi előtt.

ili arszagesiippeiöbainoHsap t9
| Beérkezési határidő: június 28., 13 óra

KT! (névszerint. vagy a szolnoki kö­
zépese tár, a tarján5 ba-lszélső, stbj 
rúgja az első gólt a Szóinak—SaiJj LL 

mérkőzésen?

Szolnok—SalBTC, végeredm. 

Szolnok—SalBTC I. félidő 

Felvidék—Északdunánt,. v. e. 

Felvidék—Északdunánt I. f. 

Szegedi VSE—Szeg. EAC 

Nyiregyh. TVE—Los. AFO 

Kassai Tör.—Ungvári AC

Szab. Sport—Bácska
Pótverseny: A pontversenye® csak
mérkőzés elmaradása **setón kern 
számításba egyébként csak holtver 

íenvt dönt *1

Kulai AFO—Dulcis Ujverb.............

Testvériség—Gyulai AC ' #**.5«**»

Bajmoki AK—Apatini SE ••••»•«> 

Bácsföldvár—Ujv. A ö ••••*•••’

N éV» . .MMHM* •• »MM »•••*•***<•***••

: *ab helyi

(Jtoar ................................ .................
A beküldő aláveti magát a feltételek 
nek. M lndeo szel vén vhra ép és Jcor 
malomban teyő haSztuálaflac 10 filléres , 
bélyeget kell mell ékelni Aki heten 
kirit ötnél több szelvényt küld kö­
tele? ide keresztet (csillagot) ter/ni

Scaiorset agyosiszűrták
Monté videóból jelentik, hogy az egyik 

labdarúg ómérkőzés után két szurkoló 
összeverekedett. Scaroiie, neves játékos 
szét akarta őket választani s közben az 
egyik verekedő tőrrel megszúrta Scaro- 
net. Scaroiie nem sokkal későb meghalt.

Scaronc 38 éves volt s még most is ját­
szott. Searone Európában 1924-ben, a pá­
risi olimpián tűnt fel. Jobbösszekötői 
játszott s mellette még Urdinaran, Pét? 
rone, Cea és Romano játszott a csatár­
sorban. Ezzel a csatársorral győzött Uru­
guay a döntőben 3:9-ra Svájc ellen. Né^y 
évvel később. az amsterdami olimpián 
ugyanez a csatársor szerezte meg az újabb 
olimpiai bajnokságot Uruguaynak. Ek­
kor azonban Argentína ellen csak a meg­
ismételt döntőben kerekedtek felül az 
uriigiiayak. Searone Ceával még 193ft-ban 
az első világbajnokság idején is játszott 
Uruguay válogatott csapatában. Ekkor a 
döntőben 4:2-re verték Argentínát. 1932- 
ben Searone Olaszországba vándorolt Pat­
ronéval együtt. Az Anibrosiaiiaban ját­
szott s 1935-ben ment visoza Délameri*
kábá. ..................■ . ■

európai a világ e^ylk legnevesebb jár

FURCSA -  MEG NEM ADOTT — 
GÓLOK A BSZKRT ÜZEMI BAJNOK­

SÁGÁNAK E HETI FORDULÓJÁN ./
A  BSzKRT üzemi bajnokságának e heti 

fordulóján csak három mérkőzést ját­
szottak.’ A részletes eredmények:

Zugló—Ferencváros 7:1 í 1:1). Kén-utca. 
A Ferencváros csak egy félidőn át volt 
komoly ellenfele a nagy formában lévő 
Zuglónak. Góllövő: Sznller (3), Herbcrth, 
Páti, Benézik, Csat órás, illetve Szabó.

Autóbusz—Bar.o.s« 6:2 (5:2). Szőnyi-út. 
A.injn/den részében jobb Autóbusz simán, 
győzött. Érdekes volt, bogy a szünet 
•után —- Bednárik kiállítása miatt — tiz 
emberrel játszó Baross c-sak eg.y duszót 
kapott! Gó'Uövő: Gömröl (2\ Kornél (2); 
Mezei (11-osből), Odry, illetve Csörgő, 
Nádudvari.

Burli?licp—Újpest 2:0 (0:0). Népsziget.
Vezette: Fehér B. A Búr telep simán 
győzött. Ezt bizonyítja az. hogy két tel* 
jésen szabályom dugót rúgott (n kapus 
lába között....), de n játékvezető úgy 
látta, hogy a labda az oldalháló alatt 
jutott n kapuba----  Góllövő: Samu Bozizi
(ll-eeből).

A Kelenföld'—Száva mérkőzést a  ̂Ke­
lenföld, a Hungária—Szépilona mérkő­
zést a Szcpilona lemondta.

A Gyulai AC II  csapata visszalépett 
a kőrösvidéki kerület II. osztá-lyú baj­
nokság ál ól.

Bezdánban a BSE—Zombori SE mérkő­
zést Vukovics István, a BSE egvik ve: 
zetőségi tagja vezette, mert a kiküldött 
játékvezető mem jelent meg. Vukovics 
nagyon gyengén működött, mindkét old a? 
Ion rengeteget tévedett. Ennek alapján 
a mérkőzést alighanem újrajátezák.

Kellemetlen emlékekkel és hat sérülttel 
érkezett vissza a Nyirfgyházi TVE Be­
regszászról. „A  BFTC néhány játékosa 
olyan kíméletlenül játszott, hogy kény­
telen voltam a csapatnak azt mondani, 
hogy ne törődjenek az eredménnyel, csak 
a testi épségükre vigyázzanak’*, — mon­
dott Mogyorófisy százados, az NyTVE 
szakosztályi elnöke. Az NyTVE egyéb­
ként már a Mátra-esoport bajnoka, hi­
szen nyolc pont előnnyel vezet a Mun; 
bácsi SE előtt. A Losonci AFO elleni 
döntőmérkőzéseket nagy izgalommal vár­
ják az NyTVE hívei. A vezetők mindent 
elkövetnek, hogy a döntőkön már Szalai 
ifil játszhasson.

A Báeskossuthfalva? SC vasárnap tar­
totta alakuló közgyűlését. A tisztikar 
főbb tágiai n következők lett.ük: dí«7f 
elnök: Fernbach János. Ot terhein Ká­
roly, elnök; Bnzn Lajos. alelnÖk: Lak; 
Lajos, Novoth József, titkár) Csők vári 
Ferenc, Horváth Gyula, pénztá-os: 0*- 
terbein Henrik, jegyző: Schumacher
János.

A kassaiak szerint a KAC vasárnap5 
vereségének oka a csatárok nagy gob 
képtelensége é« néhány játékos^ fegyel­
mezetlensége volt. Tomkó esetét kivizs­
gálják és á játékost bizonyára eltiltják 
a szerepléstől. Elismerik, hogy az MVSy 
most jó  csapat, de a 4:l-es vereség még16 

' fejbekólintólag hatott.
A Gyulai AC vezetői és játékosai te®p 

vannak panasszal_ Vezér ILvel szembem 
aki a kecskeméti mérkőzésüket vezette- 
— Nagy balszerencsénk van a játékveze­
tőkkel — mondják. — A múlt héten 
Snlfalv! öt perccel tovább vezette a 
kozést e ekkor egyenlített az OTK» 
most pedig Vezér I I  játszott nagy 
repet. abban, hogy elvesztettük a k<oc&“ 
kem-eti mérkőzést. -
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m a verSaetetlen (?)
A távfutás egyik legelső magyar szak­

értője a következőket mondotta Szilágyi­
ról vrotiriKiid futárával 1: apcsol atban:

— Palán az egyetlen Kulitzyt kivéve, 
Szilágyit tartom ma a legnagyobb formá­
ban levő magyar atlétának. Ahogy ver­
seidről versenyre a legnagyobb köny- 
nyedséggel bánik cl ellenfeleivel, ahogy 
tetszés szerint vezet vagy vezetteti magát, 
akkor és úgy erősít, ahogy akar és ami­
lyen úr tud lenni a hajrában még nála 
gyorsabb emberekkel szemben is. az azt 
mutatja, hogy most Szilágyi jön olyan, 
vagy még nagyobb kiugrással, mint ami­
lyennel tavaly Kelen lepte meg a vilá­
got. Egyetlen dologgal nem vagyok még 
tisztában: mi lenne akkor, ha olyan küz­
delemre kényszerülne, amelyben már a 
táv közben minden erőt latba kellene 
vetni. Eddig az ilyen „fá jó  futás’ * nem 
volt esete Szilágyinak. Ha azonban ezt 
a gyengeséget is sikerült lcküzdenic, Szi­
lágyit mai formájában elsősorban 18.000 
in-én, de talán 5060-cn is bátran ki mer­
ném állítani a világ bármelyik távfutója 
ellen. Azt hiszem, hogy .nár a BBTE 
szombati versenyén, ahol a teljes magyar 
gárda c'indul, he fogja bizonyítani, hogy 
ez a feltevés nem volt túlságosan me­
rész. Különben pedig az északi portyán 
hamarosan ki fog derülni, hogy ezek a 
tüneményes könnyedséggel kivívott győ­
zelmek mennyi tudást is takarnak. Én 
Szilágyit magyar mezőnyben is képesnek 
tartom 14:38-as MOO-rc és 30:20-as 10.000-re 
és ennél rosszabb idővel csak eltaktiká­
zott versenyben verhetik meg.

Harsány! csak 1500-on 
szeretne versenyezni

Ei v á log a tott v iadalokon . M ert, m int
m on dotta :

—  N incs ér te lm e annak , h og y  a 
hivató észa k i n yo lcszá za so k  ú g y  
m e g v e r jen ek , h og y  m ég  a fu tá stó l  
is elm en jen  a ked vem . E zerö tszá zon  
m ás a h ely se t. O tt ren des iram m al 
é s  bá tor hajrával van  m it „ k e r e s ­
n em “ . A z é r t  e lh a tá rozta m l h og y  
ezen tú l is erős  iram ot d ik tá lok  a 
v ersen y ek en , m er t íg y  m éltó  ellen ­
fe le  le sz ek  a külföld i n a g y sá g o k -  
nalc. E g y e lő r e  azonban  az a h ely ­
z e t , h o g y  a hazai v e r s e n y e k e n  én  
v a g y o k  a z  egyed ü li „k ü lfö ld i" , A  
tö b b iek  csa k  k ísérn ek . A z t  s z e r e t ­
n ém , ha m á sok  is v e z e tn é n e k  néha  
n tá m oga tn ána k  a jó  e red m én y  e l ­
éréséb en .

•mahw

MEGHÍVÁST s z a m o k  i s  e e s z n e k
A BBTE VERSENYÉN 

Azokban a versenyszámokban, ame- 
yekben eredetileg III. osztályú verse­
nyeket Írtak ki, a szövetség meghívás! 
versenyek rendezésére kérte fel a 
BBTE-t Ezek szerint szombaton suly- 
ökésben Németh. Darányi, Csányi, Krasz- 
uai Csapó és Rákhely. hármasugrásban 
Dnsnoki, Somló, Somogyi, Kapros, va­
sárnap rúdugrásban Zsuffka, a két Ko­
rács, Sülié és Raffai is Indul. A vasár­
napi verseny végén gerelyhajításl)an Vár­
szegi. Csányi III, Rákhely. Holtai vesz 
részt.

Harminchat új testnevelési tanárt 
avattak a TF szerdal záró- 
ünnepélyén

A Testnevelési Főiskolán díszes közön­
ség jelenlétében tartották meg szerdán 
délelőtt a szokásos záróünnepélyt és a vég. 
zett hallgatók fogadalomtételét. Meg­
jelent a főiskola tanácsán és tanári ka­
rán kívül vitéz Tárczay-Felicides Román 
dr min osztályfőnök. Prém Lóránd dr, 
az OTT alelnöke, Vangrel Gyula dr, a 
MASz elnöke és sokan mások.

A zsúfolásig megtelt aulában a Szózat 
eléneklésével kezdődött az ünnepség. 
Utána.

Misángyi Ottó dr
tartotta meg beszámolóját a főiskola el­
múlt esztendejéről, Méltatta elődje érde­
meit, ismertette a TF életében történt 
változásokat, közölte, hogy

a kultuszminisztérium megvásárolta 
a Fery Oszkár-u. 18. szám alatt levő 
telket és hogy ezen ősszel megkez­
dődik a főiskola uszodájának épít­

kezése.
Emelkedett szavakkal ecsetelte azokat 

az élveket, amelyeknek alapján a veze­
tése alatt álló főiskolán a magyar test­
nevelés jövendő vezetőinek kiképzése fo­
lyik. Megemlékezett a főiskola hallgatói­
nak a különböző sportágakban elért ered­

ményeiről és közben a versenyszerű 
sportolásról a következőket mondotta: 

„A  versenysportolást, a küzdelmet, a 
játékot, az erők összemérését, egyszóval 
a teljes erő kifejtésére való törekvést, 
mint a nevelés kitűnő módját, igen sokra 
tartom. A sportoló az edzésen keresztül 
megtanulja, hogy odaadó, szakszerű 
munkával és rendszerré vált sportszerű 
életmóddal minő csodálatos teljesítmé­
nyekre képes önmagát alkalmassá tenni. 
A hallgató a versenyre való készülésben 
és magában a versenyzésben az élet nagy 
küzdelmét éli át. Megtanul küzdeni, meg­
tanulja, hogyan viselkedjék a túlerővel 
szemben, a* elhatározás gyorsasága, a 
a helyzet felismerése tulajdonává válik, 
összetartó ób leleményes lesz. Élete min­
den energiáját Összopntosítja, minden 
cselekedete kitűzött célért történik.“

A népszerű igazgatót beszéde közben 
és végén a hallgatóság kirobbanó lelke­
sedéssel üdvözölte. Ezután megtörtént a 
végzett hallgatók fogadalomtétele. Ennek 
során

36 új testnevelő tanárt
avattak. Ezután a különböző könyvjutal­
makat osztották ki. A felemelő ünnepség 
a Himnusz eléneklésével ért véget.

minden ídöK lesnagvono 
5@90-es uersengét futiáfó 
szombaton a BBTE-en

A  B B T E -p á lyá n  rendeztek  m ár 
k isebb  versenyeket, a z  ig a z i p á ly a ­
avatás azonban  a  B B T E  kétnapos 
versen yével történ ik  m eg. A  v e r ­
senynek  kü lönös je len tőség et ad, 
h og y  végeredm én yben  ennek a lap ­
já n  je lö li m a jd  k i a  szöv etség  a 
n a g y  északi p orty á ra  m en ő v á lo g a ­
tottakat.

É rthetően  n a g y  a  versen gés a z  a t­
léták  között, h o g y  erre a  sportbell- 
leg  is végtelenü l je len tős, de él­
m énynek  is n agyszerű  útra  elm e­
hessenek. A  legn a gyob b  csa ták  
egyike a  h osszú távok on  fo ly ik  és a 
B B T E -versen y  első nap ján  sorrake- 
rü lö 5000 m éteres versen y éppen 
ezért vá lam ennyi jó  h osszú táv fu tón ­
k at ra jt já h oz  gyű jti.

A z  edd igi versen yek  a lap ján  Szi­
lá gy i  a  leg job b . M inden pá ly av erse­
n yét b iztosan , ső t könnyedén  n yer­
te. A  tava ly i versen yek  és az idei 
m ezei b a jn ok sá g  hőse, K elen  János 
betegeskedett, de m ost m á r tú l van  
ezen  és erőn léte k ifogásta lan . N é - 
m eth et  és E szterg o m it, va lam int 
F a rk a st  és É p ért  lá ttu k  legu tóbb  
pom pásan  fu tn i. A z  ő  küzdelm ük 
páratlan  versen yt hozhat. O saplár 
is  indul. H a  a  szövetség i k ap itány

i á  tu d ja  venni őket, h o g y  vá lta ­
k ozv a  vezessen ek  m eg fe le lő  erősebb 
kezdés után  l :1 0 -e s  körök et, nem ­
csa k  a  győztes , hanem  a  h e ly ezet­
tek, sőt a  h elyezetlenek  Idői Is belül 
lesznek  14 :50-en . H ét fu tó  e g y  v er ­
senyen  15 percen  belül —  ezt m a 
b izon y  a  fin n ek  és a  svédek  is csak  
nehezen  tu d já k  nyú jtan i.

A BBTE-VERSEN Y IDŐBEOSZTÁSA
a következő: Szombat. 6.00: 110 gát elő­
futam. — 6.10 : 200 előfutam. — 6.20:
Súly. — 6.40: 800 m. — fi.50: 110 gát
döntő. — 7.00: Hármas. — 7.20 : 200
döntő. — 7.30: Magas. — 7.50 : 5000 m. 
— 8.10 : 4x200 m. — Vasárnap. 5.00: 400 
előf. — 5.10: 100 előf. — 5.20: Rúd — 
5.30: 1500 -m. — 5.40: 100 döntő. — 5.50: 
Diszkosz: — 6.00 : 400 döntő. — 6.10: Táf 
vol, — 6 30: 4x100 m előf. — 6.45: 10.001 
m. — 7.30: 4x100 m döntő. — Ez az idő­
beosztás azt Jelenti, hogy a versenyző­
ket nem szólítják fel a jelentkezésre, 
senkire sem várnak és senkit sem hív­
nak meg küldöttségileg a rajthoz. Ami­
kor a pálya órája a kitűzött időt mu­
tatja, a versenyeket elkezdik ás a jelen­
lévőket elindítják. .
JAVU LN AK  M A R  A  FINN ATLÉTÁK

Vasárnap Turkuban Nicklér.' 195, Kan 
gas 191. Perásalo 190 cm-t ugrott. Karik- 
kában Reinikka, Kurivesiben Lahdesmiiki 
ugrott rúddal 4 métert. Norén 15.01-et 
ugrott hármasban, Bjődklöf 1:55.4-et 
futott 800-on, Storskrubb 56-ot 400-a 
gáton. Jyvaskylaban Mikkola 73,76-tal, 
Orivesiban Jarvtnen 67.19-cel nyerte a 
gerelyhajítást.

Szabadka : atlétarajongók
és rajongó atléták városa

Vadas Iván, a MASz központi szak­
oktatója most a visszatért Délvidékét 
járja. Előbb résztvett az SzTK szegedi 
versenyén és ott alkalma volt néhány 
zombori és szabadkai Atlétát megfigyelni, 
majd Szabadkára és Újvidékre ment. Ta­
pasztalatairól a következükben számol be:

— A déli kerület nagy fellendülés 
előtt áll. Szeged és Makó (utóbbi Molnár 
K. Lajos működésének hatására) most 
jön lendületbe. Chrisztián is pompásan 
dolgozik. A Délvidék bekapcsolása jel­
rázza az ittenieket is.

— A szegedi versenyen 11.1 alatt győző 
Tima, ez az óriási fiú, tehetségben is 
óriás. Ha leszokik arról, hogy 60.tól el- 
görcsösödjék, igen nagy vágtázó lehet. A 
zombori Léhnert még formán kívül van. 
Kitűnő alakú, ruganyos, hosszú, szikár 
alak. Legjobb eredménye távolban 713, 
rúddal 310. Elsőrangú anyag. ISO-re, 
420-ra tartom képesnek! Még fiatal!

— Mihelyt az engedélyt megkaptam,, 
mentem Szabadkára. Atlétarajongók és 
rajongó atléták városa ez. Főként közép­
éé hosszútávfutóké. Tilly Ernő megható 
áldozatkészséggel i stdpolja az atlétikát. 
Nagyszerű segítőtársa Rehm- Alfréd. 
Maga is sikerrel versenyző atléta , és 
lelke a gárdának. Még szebb, hogy kitü­
nően és késedelem nélkül végzi orvosi 
tanulmányait. Szabadkán előadást tar­
tottam mintegy 1,0 lelkes atléta és vezető 
előtt. Népes edzést is vezettem. Volt egy 
háziverseny is, aránylag gyengébb ered­
ményekkel, mert a jobbak akadályozva 
voltak. Felhívom a figyelmet egy Mi- 
kuska nevű ifjúsági középtávfutóra. 
2:01-et futott, de tud jobbat is. Az 
ifjiisági bajnokságban jót szerepelhet. 
Sok komoly tehetséget láttam és ami 
meglep, nemcsak szaimaldng a lelkesedé- 
síik, hanem kitartóak is, ha egyszer iga-
án nekifognak.
— A „Bácska visszatérése”  bajnoksá­

gokat 2%-én akarják megrendezni Sza­
badkán. Ezen természetesen a zombori 
és újvidéki atléták is tósztvsznek.

E STI VERSENYT RENDEZ 
*  CSÜTÖRTÖKÖN

7 órai kezdettel a MAC. A versenyen 
ifjúsági és IV. osztályú számok szere­
pelnek. Eredetileg ugyan egy-két első­
osztályú számot is kiírt a MAC, de a 
EBTE-versenyre való tekintettel ezek 
megrendezésétől a kalapácsvetés kivételé­
vel elállóit. Ebben' a számban a MAC- 
dobók ellen Remete áll ki. Kedvező idő­
ben, nyugodt légkörben kicsúszhat nagy 
dobás Némethnek, Rácz dr-nak, sőt Gás­
párnak is. IV. osztályú 100 és 400 méter 
és 4x100 méteres váltó, az ifjúságiak ré 
szgr-e pedig magasugrás, helyből távol­
ugrás. loO méter, 10x200 méter és 1500 
méter’ szerepel a műsoron. Helyből tá­
volugrásban Moór biztosan 3 méteren 
felül ugrik, sőt Zsuffka 314 em-es ifjú­
sági csúcseredményét is megközelítheti. 
Szép küzdelem lesz 1F00 méteren Nádas, 
Dvorniczky, Durny éa Almási között.
SVÉD EREDMÉNYEK VASÁRNAPRÓL

Súly: Bergh 13.97, diszkosz: Bergh
49.06. magas: Odmarlc 193, 110-es gát Lid­
in ;m 15, hármas: Hallgren 14.70. távol: 
Jonsson 706, gerely: Pettersson 61.00.

t f e s s a  @3 a  g o n d j á t
m á s f é !  ő r i i g !

N e v e s s e  v  é g i g

M ic k ey  R oon ey

A S Z T A L IT E N IS Z
A Jacobl-díjas asztali-tenisz versenyre 

megejtették a sorsolást. A versenyt va­
sárnap, június 22-én, délelőtt és délután 
játsszák a MOVE Podmaniczky-utcai 
székházában.

MOZI

M I C K E Y  R O O N E Y
filmrendező akar lenni!

A  népszerű  H ea rd y -so ro za t  A n d y  
H eard y ja  M ick ey  R o o n ey  k ivá ló  és 
szorga lm a s tanuló, m ik özb en  egy ik  
film szerepet a m ásik  u tán  já tsza . 
K özép isk olá inak  e lvégzése  u tá n  be­
ira tk ozo tt az egyetem  esti film ta n ­
fo lya m á ra , m ert legh öb b  v á gya , 
h o g y  film ren dező legyen . A  m inden 
tek intetben  k oraérett fia ta lem b er  
i—  edd igi ra g y o g ó  film szerep e i után  
,—  a  legb iztosabb  e lő je lek ben  indul 
ú j pá lyá ja , a  film ren d ezés  fe lé . 
M ick ey  R o o n ey  ann yira  egyetem es 
sztá r ja  a film já tszásn ak , h o g y  id ő ­
vel a  leg job b  rendező v á lh a tik  b e ­
lőle. A  „ L é g y  résen  A n d y  H ea rd y“  
cím ű legú jabb  film jéb en  m á r  m int­
h a  ön m agát rendezte vo ln a .

Uadmadiár
az sszfaii alpeseK 
szítsiarapiegében

C sodálatosan  szép  k örn yezetb en  
k észítették  a  ,^Javast vad m ad ár“  
cím ű kü lön leges T o b is -film  fe lv é te ­
leinek n ag yobb  részét. A  történ elm i 
nevezetességű  B ren n ertö l  délnyu ­
gatra , a ném et-olasz h a tá ron  húzódó 
ö tz ta li a lp esek  k özött k észü ltek  a 
f ilm  szabadtéri fe lvéte le i. (M ű term i 
je lenet egészen  kevés a k a d  a  f ilm ­
ben .) A  W eissh ü gel, a  W ild sp itze  
és a  Z u ckerh ütl tör  az é g  fe lé . A z  
ö tz tá l, a K a m s e r ta l  és  a  P itz ta l  
siet az Inn  irányába. M in th a  a m e­
s é k  v ilágának  e g y ik  leg csod á sa b b  
országában  járna  az em b e r , ak i a 
m essze  n a g yvá rosok b ó l k e r ü lt  idáig.

A  film  hatását erősen  fo k o zza , 
h o g y  H ans S tein h o ff, a  ren d ező  a 
töm egjelenetekben  nem  szín észek et 
szerepeltetett, hanem  rá b eszé lte  az 
ötz ta li p o lgárok at, h o g y  tisz tessé­
g es  napszám  fe jéb en  v á lla ljá k  el 
ezt a  rendkívü li m unkát. D e  a szé­
p ek  a lak ítói is ú g y  szem ély es ítik  
m e g  az ötzta li a lpesek  g y erm ek eit , 
h o g y  a  n éző  könnyen össze tév esz t­
heti ők et a  —  va lód iak k a l.

Másfél hónapig zárva marad 
az OMNI A,
amelyet augusztus 1-én 
már az á] engedélyesek 
nyitnak meg
A  fő v á ro s  leg rég ib b  film színháza, 

az O m nia, vasárnap este beszüntette 
előadásait. H étfőn  m á r zárv a  m a­
radt a  népszerű  jó z se fv á ro s i m ozi, 
am elynek  engedélyese 20 eszten ­
dőn á t a  N épn evelő  F ilm ip ari R t. 
volt. A  ré g i en gedély  m ost június 
15-én  le járt. A  m ozit m á r  e lőző leg  
ú j en gedélyeseknek  adták, de csak  
augusztus 1-i hatállyal. A  rég i en ­
ged élyes kérte, h o g y  jú lius 15 -ig  
hosszabb ítsák  m e g  az engedélyét, 
ezt a  k érést azonban  a  be lügym i­
n isztérium ban  n em  ta lá ltá k  te lje ­
síthetőnek.

A z  O m nia tehát m ost m ásfé l h ó­
n ap ig  zá rv a  m arad  s augusztus e l­
se jén  m á r a z  ú j en gedélyesek  f o g ­
já k  m egnyitn i.

A  M OZIK M VSORA
Rövidítések: V =  ’/i. f  — V», h — %

Sz “  szombat, V -  vasárnap
Nyári szünetet tart: Omnia.

* B em utató m ozik
ÁTRIUM Margit-körút 55. Tel.: 153-034.
f6, f8, f  10. Sz. V.: f4-kor is. Buvárhajók 
Nyugatra! 2. hét!
BELV AROSI HÍRADÓ Petőfi Sátdor-n. «.
T.: 181-244. 10-től 24-isf folyt. Magyar-. 
Ufa-. Fox- és rajzos híradó. Belső had­
osztály. ügető derby. A tobruki csata. 
Raj-zfilm.
CASINO Eekü-út 1. T .: 363-100. «5, h8. 
hlO. Sz. V.: f4-kor is. Légy résen Andy 
Heardy! (Mickey Rooney.)
CITY Vilmos császár-ót 36. Tel.: 111-140. 
hS. hS, hlO. Sz. V .: h4-kor is. Megértés. 
(Richard Greene.)
CORSO Váoi-atca ». Telet* ’: 182-818.
f6. 18, flO. Sz. V.: tt-kor Is. Az asszony, 
az orvos és a harmadik. (Spencer Traey.) 
3, hét!
DÉCSI Terfe-körót 88. Tel.: 1K-952.
f6, f8, flO. Sz. V .: f4-kor is. Fiatal
ördögök. (Nan Qrey.) 2. héti _ ___
FÓRUM Kossuth Lajns-n. 18. T.t 189-543.
f6. f8, no. Sz. V.: f4-kor is. Itákvlrágok. 
(Elvire Popescu.) 3. hét!
HÍRADÓ Erzsébet-körút 13. T .: 2221499. 
9-től 24-ig folyt. Magyar-. Ufa. Fox- és 
rajzos híradó. Belső hadosztály, ügető 
derby. A  tobrukt csata. Rajzfilm. 
RADIUS Nagymező-Utca 22. Tel.: 122-098. 
f6, hS, hlO. Sz. V.: f4-kor is. Nász5t 
Baltiba. (Gustav Kruitíl.)
ROYAl. APOLLÓ .Brzsébet-kSrót 45. T.: 
222-002. f6, f8. hlO. Sz. V.: 4. 6. 8, 10. 
ököljog. (Wailace Bocry.) 2. hét!

SCALA Teréz-körút 60. Tel.: 114-411,
n6, Í8, hlO. Egy lány, aki mindent tud. 
(Magda Schncider.)
URANIA Uáknczi-út 81. Tel.: 146-046. 
5, n8, flO. Sz. V.: h3-kor is. Buvárhajók 
Nyugatra! 2. hét!

Utánjátszó mozik
BROADWAY Károly-körüt 3. T .; 422-722 
f4, f6, f8, flO. Sz. V .: f2-kor is. Elkésett 
levél.
C APITOL Baross-tér 32. Tel.: 134-337. 
f4, f6, f8, flO. V .: f2-kor is. Arviz Indiá­
ban.
CORVIN üllői-űt 40. T .: 138-988. Í4. f6, 
f«. flO. V .; f2-k.or is. BOnhődés.
ELIT Szent Istvái-köiót 16 Tel.: 134-502. 
4. 6, 8. 10. V .: 2-kor is. Egy életen' át. 
HOLLYWOOD Bcthlen-tér 3. T.: 225-003. 
f4, Í6, f8. flO. V.: f2-kor is. Bűihődés. 
KAMARA Dohánya. 42. Tel.: 423-901. 
11, 2, 4. 6, 8, 10. Halálra 'Ítéltek.

RALALAJKAU Hajiníssj Ilona... MgrQTJl 
és Eddy Nelson MÜ! vLuBM

LLOYD Hollán-utca 7/a. Tel.: 111-994. 
f6, f8, flO. V .: f4-kor is. Szívek muzsi­
kája.
PALACK Erzsébet-körút 18. T.: 821-228.
11, 2, f5. 7. flO. A Manderley-ház asz
szunya. 5. hét!
PATRIA Népszinház-ntoa 18. T.: 145-67*,
4, 6, 8, 10. V.: 2-kor is. Tokaji aszú. 
SAVÓT üllöi-út 4. T .: 140-040. f4, f6. f8, 
flO. V.: f3-kor is. Tokaji aszú. 
STMPLON Horthy Mlklrts-út 62. T.: 268- 
999. 5. n8, Í10. V .: n6, f8, hlO. Egy éle­
ten át.
STÚDIÓ Akácfa-utca 4. T.: 225-276. f4. f6, 
18, flO. V .: f2-kór is. Az elcserélt ember.

T ov áb b já tszó  m ozik
ALKOTÁS Gflmbös-út 11. Tel.; *55-874. 
n4, n6, n8. nlO. V .: i.2-kor la. Hamis 
Pénz. V. d. e. 11: Emmy.
BELVÁROSI Irányi-ó tea 21. T.: 384-563. 
4. 6. 8, 10 V .: 2. 4, h5, 6. h7, 8. 10. Ma­
darász.
BUDAI APOLLO Széna-tér. T .: 851-500.
f5, h7, 9. v.: f2, f4. f6, f8, flO. Madarász. 
V. d, e. 11: Bőrharisnya. Bestiák biro­
dalmában.
V. d. e . 11: Nevndai pokoL Harcra szü­
lettem.
ELDORADO Népszlnház-n 81. T .: 133-171.
4, 8, 8, 10. V .: 2-kor is. Szajnaparti sze­
relem. V. d. e. 11, n i: Tűz az óceánon. 
HOMEROS Hermina-űt 7. T .: 498-178.
5, n8, flo. V .: 3-kor is. A  3 Codona. 
IPOLY Csáky-ntca 65. Telefon- 292-626. 
5, n8. flo . V .: h3-kor la. Notredamei to­
ronyőr.
JÓZSEFVÁROSI Kálvária-tér 7. Tel.: 
134-644. f4, f6. f8, flO. V .: f2-kor is.
H ollywood varázsa. V. d. e. 11: A  vén 
lány.
OLYM PIA Erzsébet-körút 26. T .: 423 188. 
11, 2, 4, 6, 8, 10. Kilenc agglegény.

OTTHON Beniczky-utca 8 T e l.:  146-447
I. 4, n6, n8. nlO. V .: n2-kor is. Elnémult 
harangok. V. d. e. 11: Garezonlakás ki­
adó.
PH ÓNIX Rákóczi-ól 68 Tel.: 223-242.
II, 5, n8, flO. Sz. V .: 3-kor is. Eladó 
birtok.
IUALTO Rákóezl-öt 70. Telefon: 224-443. 
f4, fS, t8. flO. V.: í2-kor is. Garcia fu­
tárja. 2. hét!

A RÁDIÓ MŰSORA 
CsiitBrtiik, június 19.

Budapest I  (549.5 m):- 6.40: Ébresztő. 
Torna. — 7: Híreik. — 10: Hírok.mwyp 
Torna. — 7: Hírek. Hanglemezek. — 10: 
Hírek. — 10.20: A  hős. Paikots József 
elbeszélése. — 10.10: A 15. honvéd gya; 
lugezred zenekara. Vezényel: Seregi
Artúr. — Közben 12.40: Hírek. — 13.30: 
A  rádió szalonzenekara. — 14.30: Hírek.
— 15.20: Hanglemezek. — 16.15: Az ung­
vári állami ruszin gimnázium énekkara 
és baMajkazenakara ruszin népdalokat 
ad elő. Vezényel: Romisovazlcy Vera. — 
16.45: Híreik. — 17: Hírek Szlovák és ru­
szin nyelven. — 17.15: Ki a Tisza vizét 
issza. összeállította Zalái Dénes dr. 
Közreműködik Utry Anna és Lontay- 
Bajner László.. Kíséri Sárai Elemér ci­
gányzenekara. — 18; Kréta, a bikaisten 
szigete. Révay József dr előadása. — 
18.30: Solymossi Lajos ja®z-zongoraszá- 
mai. — 18.45: Gavaillérosan megfizetett
riportok. Irta: Béndelc Zoltán. — 19:
Hírek magyar, német és román nyelven.
— 19.20: Hanglemezek Géozy Barnabás
zenekarának műsorából. — 20: A szín­
pad ördöge. Bodnár Jenő színésztréfáikat 
mond- — 20.20: Musszorgszkij 'zenedrá- 
mája: Hovansosima. (II. felvonás.) — 
Hovánszky Iván herceg: Losonezy
György: Hovánszky Andrej herceg, fia: 
Nagypá.1 László; Galiczyn Vaszlly herceg: 
Závoöszky_ Zoltán; Saklovity Iw júr: Jám­
bor László; Doszifej, az óhitüek feje; 
Székely Miklós; Maria, fiatal özvegy; 
Németh Anna; Emma, fiatal német leány: 
Burányi Karola; Varszonovjev. Galiczyn 
meghittje: Li'ttasy György; Kuzka stre- 
Mc: Szomulányi János; Egy írnok: Lau- 
risin Lajos; Első és második strelic: 
Fodor János és Horváth Imre. — Kb. 
21: Külügyi negyedóra. — 21.15; Buttola 
Ede tánoajnekana játszik. — 21.40: Hírek.
— 22.10: Bura Sándor cigányzenekara
muzsikál. — Körben 22.30: Ötéves a sop­
roni Nyári Egyetem. Vargha Ferenc dr 
előadása. — 23: Hírek német, olasz,
angol, francia és esezperantó nyelven. —■ 
Utána kb. 23.30: Magyar operettszámuk. 
Hanglemezek. — 24: Hírek.

Budapest II  (834 m): 16.15: Tánclemo- 
•zek. — 18: Sárai Elemér oigárayzene-
lvara. — 16.30: Hovansesina. (I- felvo­
nás.) — 20: Hírek. — 20.20: Heinemann 
Sándor tánezonakara. — 20.50: E gy híres 
kai ók élete. Soáe László előadása. — 21.15; 
Hovansesina. (III. felvonás.)

Kassa (208.6 m): 11.05: Szlovák elő­
adás. — 11.25: Hanglemezek. Operett- 
részletek. — 11.40: Hírok magyar és szlo­
vák nyelven. — 15.20: A csehek ée szlo­
vákok 1918 októberében. Sági Farkas 
István előadása- — 15.35: Tánclemezek.
— 35.55; IgJó városa a magyar múltban, 
B. Szirmay Kalos Margit olőadiajlea. — 
18; A kassai özalo ínyol cas músora.

l e g ú j a b b  f i l m j é t  t

Légy résen  
Andy Heardy
(M etró— G oldw yn— M a y er)

pra -  c a s i n o
ÖKÖLVÍVÁS

Hz esiipsseis győztek 
az ök f uiva válogatón

Kedden eato mintegy 5000 főnyi közön­
ség előtt rendezték meg az ökölvívó 
válogatóversenyt a Millenáris-pályán. 
Először motor- és kerékpáros versenye­
ket bonyolítottak le, úgyhogy az ököl­
vívó mérkőzések csak tíz óra felé kerül­
tek sorra. Talán ez az oka annak, hogy 
Ökölvívóink kissé mereven mozogtak. 
Egyik sem mutatott valami biztatót a 
július 6-i magyar-németre. A válogató­
verseny eredményei:

Légsűly: Kiss WMTK győz Bomody
BSzKRT ellen. Jól összecsépelte egymást 
a két öklöző. Az igazságos eredmény 
döntetlen lett volna.

Harmatsúly: Bogács WMTK győz
Artner BVSC ellen. Bogács csak a 3. 
menetben feküdt bele, addig csak bal­
kézzel ütött. Fölényesen győzött, de for­
mája mégsem valami megnyugtató.

Pehelysúly: (Isapogya MPSC győz Ta- 
rapcsik FTC ellen. Szép mérkőzés. Az 
első két menetben Csapogya fölényben 
volt, Tarapcsik csak a harmadik menet­
ben nyomult fel.

Váltósúly: Torma II  BTK győz Szalag 
BVSC ellen. Szalay csúnyán rohamozta 
Tormát. Torma megdühösödött és a 3. 
menetben erőfölénnyel győzött.

Középsúly: Csontos FTC győz Kass
ellen. Csontos remekül öklözött. Kass 
szemhéjjá a második menetben felsza­
kadt, leléptették.

Félnehézsúly: Jászéi WMTK győz Far­
kas BVSC elten. Jászai nagy horgát 
hamar kikészítették Farkast: a 2. menet­
ben kiszámolták a BVSC ökölvívót.

Nehézsúly: Homálya FTC győz Nagy
BVSC ellen. A megszokott csúnya Homo- 
lya—Nagy mérkőzést láthatta a közön­
ség: Homolya igyekezett ütni, Nagy nem 
engedte. Többet dulakodtak, .mint öklöz­
tek.

Dobránszky István szövetségi edző vé­
leménye a mérkőzésekről:

— Nem mozogtak valami biztatóan 
ökölvívóink. Talán csak Csontos kivétel. 
Már 7 órakor ott voltak levetkőzve a ver­
seny színhelyén és csak tíz órakor került 
rájuk sor, ez bizony merevvé tette őket, 
A válogatóverseny nagy hibája a régi 
hiba: már túlságosan ismerik egymást
ökölvívóink, tehát nemigen tanulhatnak 
egymástól, nemigen próbálgathatnak 
egymás ellen.

A  m a g d o l n a v á r o s i  

ö k ö l v í v ó ,

m e g  a  r á n t o t t - c s i r k e
K ét-k ét ferencvárosi, illetve m ag- 

dolnávárosi ök ö lv ív ó  szerepelt az el­
m últ vasárnap Szarvason , a gazd a ­
ság i közép isk ola  sportünnepélyén . 
B őséges ebédet és v a csorá t kaptak  
a pesti „s rá co k " , töb b ek  k özött rán ­
tottcsirk ét is. E gy ik ü k et azonban  
hiába k in á lga tták  a  ven déglátók  
csirkével.

—  K öszön öm , nem, sz e r e tem  a 
h úst! —  hárította  el a k ínálást m in ­
den alkalom m al.

N em  is evett csa k  levest, körítést, 
m eg  tortát. M ikor k ife lé  ta rtottak  
az ebédlőből, odaszólt a z  e g y ik  tár­
sának ;

—  M ár elő re  fé ltem  tő le , hogy 
cs irk é t kapunk és  a z t villával, meg 
k ésse l kell m ajd  ennünk! M ég  a e  é j ­
je l  is errő l álm odtam , é s  n em  azt  
h ozta k  az a szta lra ! P ed ig ,'hogy sze­
r e tem !

M egh allotta  ezt Sulkő  Béla, a „k ü ­
lön ítm ény”  vezetője .

H á t m iért n em  e tté l  belőle, te
sz e g é n y  g y e r e k , ha ú g y  sz ere ted  t !  
—  kérdezte  tőle.

— Sulkó bácsi —  m on dotta  szinte 
síró  hangon  a k is  m agdolnavárosi 
ifjú , —  inkább m e g y e k  h at m en etet, 
csa k  n e k elljen  n yilvánosság e lő tt  
k éssel-v illá va l en nem  a  cs irk é t!

A  tap intatos vezetők  a  v isszauta­
zásra  e g y  n a g y  csom a g  rántottesir- 
két csúszta ttak  az if jú  táská jába . 
A z t  lá ttá k  volna, h o g y  evett m e g  a  
von aton  h árom  órjási com bot! K éz­
z e l . . .

TO K A JI ASZÚ F ftdáfc S á r i, Bordy 
Bé la, Billegi, Erdélyi 
M id , Pe heg, Pálcczy Prolongálva: SAVOY* P A T R I A



l -a m p a k t

M i m á r könnyen cigarettázunk, de szegény srácok ugyancsak izzadnak odabent

s s s w r Csütörtök, 1941 június 18.

VITORLÁZÁS
A magyar-német-olasK , .Háromnemzet*5 

vitorlásverseny első részét az elmúlt va­
sárnap Triesztben tartották. A  verseny 
első részében a német vitorlások szerez­
ték. meg az elsőséget az olaszok és a ma­
gyarok előtt. Az érdekelt három nemzet 
vitorlásai között nagy érdeklődés nyilvá­
nul meg a „Háromnemzet1 ‘ versenyének 
második és harmadik része iránt is.̂  Má­
sodszor a magyar tengereiig a Balatonon 
mérkőznek a német, olasz és magyar^ vi­
torlások. A Magyar Vitorlás Yacht Szö­
vetség június 27-től július 3-ig Balaton­
kenesén rendezi a. versenyt, a befe;>ezo 
harmadik rész előreláthatólag szeptem: 
herben Németországban lesz. A balatoni 
verseny előkészületei már megindultak, 
a három nemzet versenyére Albrecht ki­
rályi herceg, a 22-es jól le versenyre 
Szendy Károly polgármester ajánlott fel 
értékes tiszteletdíjat Az olasz és német 
vitorlázók június 26-án: érkeznek a Bala­
tonra. _____ _

G Y E P L A B D A
Vasárnapi műsor: BBTH MHC, Pasa^ 

réti-út' fél 0. Vezeti: Busicza. — MAC 
—FTC* Margitsziget, 9. Vezeti: Mestyán. 
— SzHC_BKB, Margitsziget, fél 11. ve­
zeti: Nobel és László dr

Az AHC a PhHSE elleni vasárnapi 
mérkőzésének az elhalasztását kérte, mert 
játékoshiány miatt nem tud kiállni. _ 

Rangadó lesz vasárnap a gyeplabdazo- 
bajnokságban. A BBTE és az MHC va­
sárnapi találkozója nemcsak a tavaszi el­
sőség kérdését fogja eldönteni, hanem 
ezen a mérkőzésen a bajnokcsapat öt­
éves veretlenségét is elvesztheti. Mind­
két egyesület nagy gonddal w készülődik 
a vasárnapi rangadóra és előreláthatólag 
a legjobb összeállításban veszik fel a 
küzdelmet. A BBTH az utóbbi időben 
mutatott gyenge formájára szeretne rá­
cáfolni és bebizonyítani azt. hogy még 
mindig egyedülálló erőt képvisel a ma­
gyar gyeplabdasportban. Az MHC pedig 
fogadkozik, hogy megtöri a budai csa­
pat veretlenségi sorozatát és véglegesen 
elfoglalja a bajnokságban az első helyet 
A csapatokon kívül a szurkolók is nagy 
érdeklődéssel várják a vasárnapi rang­
adó küzdelmét. A mérkőzés olyan fon­
tosággal bir, hogy egy játékvezető sem 
vállalkozott a rangadó vezetésére. Végre 
is a soros egyesbíró hivatalból jelolt ki 
egyet. __________  .

Mi történt vasárnap?
BOK-hiradó

POBwy

J ó  b e n ítn a rc u H ó n a k  
( k i e s ő n e k )  l e n n i  ?

A  T örekvés-u rada lom ban  rem ek 
a  fű term és. E bbe a  fű b e  h arap ott a 
T örek vés  S E  labdarúgócsapata .

K u litzy  tanár ű r m egm utatta  
d iákjainak.

a v a g y

m i t  É r e z t e s s  a  i s i i  l e g e r d e k e s e b b  s ö í i a  K ö z ű é n
a  r é s z t v e v ő i t

K om oly  m ellékletünk, a N em zeti 
S p ort leírta a hét legérdekesebb 
g ó ljá t. A z t  a 11-est, am ellyel bent­
m aradt (k iese tt) a. G am m a (a  
B S z K R T ).

M l is v ég ig k érd ez tü k  a résztvevő ­
jé t  s az a lább i n y ila tk ozatok at

H tok. N em  szok ta m  érzékeim et suba  
alá re jten i. M eg  is m ondtam  a já ­
té k v ez e tő  úrnak utána.

Méreg

K É Z IL A B D A
Átigazolások Füzessyt ETE a WMTK, 

Tasnádyt MPSE a HFéSE igazolta le.
Fegvelmez az MKESz. Rigót WMTK 

néry hétre. Marosit WMTK négy hétre. 
Rákosit ETE négy hétre. Rózsát DreHSK 
nyolc hónapra, Filót MPSC hét hónapra, ' 
Zsilinszky! (Óbudai Pamut) három hó: 
napra tiltotta el a játéktól a fegyelmi 
egyesbírő. , , ,

DreHSK—DSE III. osziályú női baj­
noki kézilafcdamérközés lesz holnap, pén­
teken (Halom-utca, fél 7).

Újra kell játszani a Magyar Posztó- 
BTK bajnoki kézilabdamérközést — Így 
döntött az MKESz intéző egyesbíró. (A 
Magyar Posztó győzött 11:10 arányban, 
de a mérkőzés megrendezése alkalmából 
egyik csapat sem járt el szabálysze­
rűen.)

A KÉZILABDABAJNOKSAG 
VASÁRNAPI MŰSORA 

I. osztályú férti:
MAFC—Elektromos. Bertalan-u. fél 10. 
TJTE—BLE VII, Mogyeri-út, 9. 
BSzKRT—BTC, Ciprus-utca 9 
WMTK—VÁC, Csepel, WMTK-stadion, 

tél 10- . . . . .• Szövetségi a u :
MAFC—Elektromos, Bertalan-utca, 11. 
UTE—BLE VII, Megyeri-út, fél 11. 
WMTK—VÁC, Csepel, WMTK-sta- 

íibn, 11.
III. osztályú női:

Budakalász—Ko. Elzett, Budakalász,
Óbudai Fúmut-—Ko. KBL. Nagyszom­

bat-utca, fél 9.
IV. osztályú női:

Ko. XIV—DSE, KISOK-pálya, Ameri- 
kai-út, fél 9. ,

Budakalász—SSC. Budakalász, fél 10. 
MFéSE—Ko. Kőbánya, Gubacsi-út, 4.

Barátságos mérkőzés:
Ko Kelenföld—GSE, KFC-pálya, Hor­

thy Miklós-út, 4. _________

kaptuk.
A  k is  S u ttyó :

—  Ú g y  e s e t t  a  11-es, h ogy  Szödi 
hátulról több ízben  térden , arcba, 
bokán  és h a sba rú gott, körülbelül 
húsz-hu szonöt m é terre l a tizen h a to­
son  belül.

S ződ i:
—  T uray h á tra rú g ott s a boká ­

jáva l durván beleta lpa lt a ta lpam ­
ba. E zér t a ja vu n k ra  k e lle tt volna  
tiz en e g y es t  ítélni.

V a tta y :
-— N a g yon  n y u g od t voltam . Ú gy  

érez tem , h o g y  a labda m á sfél m é­
ter re  áll tő lem  és  rá van írv a : N B  
II. N em  le tt vo ln a  sem m i baj, de 
a z  u tolsó  pillanatban e g y  örd ög fé l ­
red ob o tt az e llen k ező  ' irányba s 
a k k or  lá ttam , h o g y  T óth  elsü t e g y  
á g y ú t s  a  g rá n á t a m á sik  sarokban  
robban . T öb b re  m ár n em  em lék ­
szem .

T óth :
—  A rra  összp on tos íto tta m , h ogy  

á t tudjam  v a la h ogya n  törn i a  M a- 
g in ot-von a la t, am elynek, az erő d jé ­
ben o t t  állt V a tta y . Jól em lékszem , 
m in teg y  tíz  m érfö ld n y ire  vo lta m  s 
n a gyon  k e lle t t  v ig yá zn om , m ert a 
sza k a d ék  sz é lén  belém  k a p a szk o ­
d ott az eg és z  G am m a. Én aztán  r e ­
p ü lőgép en  n ek im en tem  a  labdának  
s am ire m a g a m h oz  tér tem , m ár 
m indenki m e g v a cso rá zo tt  az aszta l­
nál.

T E K É ZÉ S
LEGUTÓBB MEGTARTOTT BAJNOKI 

MÉRKŐZÉSEK EREDMÉNYEI 
Hármas csapatbajnokság. I- o'gpóT*1 

Közt. Szöv.—Előre B) 2339:2328. Füzér- 
utcai pályán 1 fával győz a Közt Szov. 
Vezette: Maróthy. Trunner M7+243 -  790, 
Rács dr 504 + 240 =  813. Volcnt 513+213- 
726, Illetve Kcmerle I. 544+224 -  768. Mol- 
czer 544 + 245 =  789. Kem/erle J. 525+246- 
771 fa. — II. csoport: BSzKRT A)—
HÉV 2393:2339. H ÉV-pályán 54 faval
győz a BSzKRT. Vezette: Kalmár. Goss- 
tol&y 546+248 — 794, Kiss 557 + 233 796,
Murár 560 + 243 =  803, illetve Mítkovics
551+237 = 788 Kerekes 487+ 255 — 742, Fejes 
553 +256=809 fa. ,

Négyes csapatbajnokság. A) csoport: 
Hűvösvölgy—Vízmüveik A) 2100-—1998. 
Hűvösvölgyi pályán 102 .fával győz a 
Hűvösvölgy. Vozatte: * Szép. Polgár 523* 
Wéber 520. Morvái 503. Molnár 554, H'l. 
Dékány 462, Szolcsányi 498, Somfai 525, 
Huba 513 fa. — Köb. Kasz.-Közt. Szov. 
2x25—2052. Füzér-u. pályán 73 fával
rvőz a Köb. Ivasz. Vezette; Klinkó. 
Jaksehitz dr 573, Szabó 490, Fellegi 516, 
Nováky 546; Illetve Trunner 515.. Volent 
497, Ró ez dr 518, Hargitai I. 522 fa.

Nyolcas csapatbajnokság. I. osztály: 
Előre A)—BSzKRT A) 3249:3033. Baro-ss- 
téri pályán 216 fával győz az Előre. 
Vezette: Wéber. Legjobb dobók: Kcmerle 
J 424 Sóos 419. Melczer 418, Kcmerle I. 
413 illetve Táborszky 413, Adamtk 399, 
Horváth E. 392, Ónozó 3911 fa. -  MÁ­
VAL—Corvin 2851:2667. MÁVAG-pályán 
■184 fával győz a MA VÁG. Vw.ettc: TK: 
lór Legjobb dobok: Római 3i6, Ládonyj 
371, Pásti 356, Erdélyi 355, illetve Sper- 
Hng 365, Pongrácz 340, Halbauer 3o8. 
Róth 337 fa. — II. osztály. B) csoport: 
Lampart—Előre B) 3061:2936. Lampart- 
pályán 125 fával győz a Lamoart. Ve- 
•ette* Wéta*. Legjobb d-obok: Gállá 416, 
Bratkó 413, Hesz 382, Kohut 377 illetve 
K incs! 395, Köncöl 385, Kovács . 384, 
Schmidt S70 fa.

Biró Sanyi:
H o g y  én  m it é rez tem , az nem

—  A z  em bern ek  csa k  bosszúsága  
va n !

—  Mi tö r t é n t !
—  K im en tem  az a tlétika i v e r ­

sen y re !  H át nem  h etven  cen tiv e l  
röv id ebbet d obott K u litzy  a v ilá g ­
csúcsnál ? !

Jól bevásárolt a Fradi 
vásáron.

a szegedi
A  BSzKRT vonalai megváltoznak.

A  gólrajátszás tudománya
Korszerű lesre;átszással lehet növelni a gólok szántát

Bámulat
E g y  k isp esti szu rkoló  fe lk iá lt :
—  H o g y  tud  ez  d  N em es...
—  M icsod a ?  —  kiáltanak rá  a 

több iek .
—  V árja nak , m íg  b e fe je z em  a 

m on d atot! H o g y  tud ez  a N em es  
h étrő l h étre  ilyen  g y en g én  já t ­
szani!...

R ég óta  panaszkodnak az em berek, 
h og y  k ev és  gó l  esik  a m érkőzése­
ken. A  szakem berek  gyan akodtak , 
h o g y  valam i (

taktikai hiba
lehet a dologban .

M ost végre  az E lek trom os m e g ­
ta lá lta  a gó lta lan ság  ellenszerét és

lesrejá tszássa l 
sza p or ítja  a g ó lo k  szám át.

B eszéltünk T rom os E lek k el, a  je ­
les la torcau tca i szurkolóva l, aki a 
k övetkezőképp en  fe jte tte  k i a  lesre- 
já tszá s  körü lm ényeit:

—  A  lesrejá tszá s n a gyon  jó . E zzel  
e l leh et érn i a z  ellen fél csa tára i­
n ak  a

lyukraállítását.
N a g y  m e g ér té s  szü k ség es  a m i v é ­
dőink, az ellen fél csa tára i és  a  já ­
té k v e z e tő k  k özö tt. L eh ető leg  eg y ü tt  
kell gya koroln i.

—  És m ik or nem  esik g ó l a  lesre­
já tszá s  k övetk eztében ?

—  A k k o r  például, ha
nincs meg a kellő összhang.

H a az e llen fél csa tára i bosszan tóan  
lassúak, v a g y  ped ig  a já té k v e z e tő  
m inden a p rósá g ot le fú j, a  p a rtje l­
z ő k  ped ig  m inden ap róság  m iatt 
len g e tik  a zászlót.

Akik már „megértek4 4

(az NB l-re)
Jelenet az érettségiről

NEMZETI SPORT 
Megjelenik szerűn és szombat klvételi-megjeieniB , ű  .1rel minden nap. Szerkesztőség és kiadó- 

dvatal Bp. V ili., Bükk Szilárd-utca 4.
-  Távbeszélő R5ÍL-499 és 133-977. Levél- 
ám: Budapest 72, Postafiók 42, — Posta* 
akarók: 53.366. ,
Főszerkesztő: Dr. Vadas Óvnia.
Felelős szerkesztő: Hoppé Lászlő,
“  - slős kiadó: Kultsár István.

^yómatót^a Stádium Rt. körforgói*:
■ --------- t B rőrr A3MU  Í2 U g 4 & -..

V a lóban  az esti m érkőzésen  is 
tapaszta lható volt, h og y  az E lek ­
trom os védelm e állandóan  lyu kra - 
á llította  a  W M F C  csatárait. A  
W M F C  csatára i észre  sem  vették , 
h og y  m l történik , csa k

bosszankodva jöttek rá,
h o g y  ú jra  és ú jra  g ó lh e ly z e tb e  k e ­
rü ltek .

11-es

—  H án y p on t h iá n yzo tt a B S zK R T - 
nak a b en tm a ra d á sh oz?

—  A  11-es pon t...

Idegességé)
M agda m on d ja :
—  N em  is v o lta m  id eg es ! K é t  

labda szá llt fe lé m  és  mind a k e ttő t  
eltaláltam ...

Kulitzy
jm ű v é s z "  labda rúgónk  m ond­

ja  az a tlétik a i v e r s e n y é n :
—  N em  é r tem  e s t  a K u litsy t!  

N em  lenne szeb b  röv id , lapos, pon­
to s  dobás ?

Fordított világ

—  F ord íto tt v ilá g o t  élünk...
•—  M iből g o n d o lo d ?
—  N o hallod, a  G am m a ad ott á t­

szá lló t  —  a B S zK R T -n a k ...

Heti kérdés:

—  Mi könnyebb? 
bentmaradnif.


